C L E R I G A L L I C A N I D E ECCLESIASTICA POTESTATE 
Declaratio die 19 martii 1682. 

674. JL^cclesiae Gallicanse Decreta et Libertates á Blajoribus nos-
tris tanto studio propugnatas, earumcjue fundamenta sacris Canoni-
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tus ct PaTfnm tradltione nixa multi diruere moliuntar: nee desuut, 
qui earaai obtenta priinaíum beati Petri ejusque successorum Roma
no ra ¡u Pontifican! á GHRISTO institutum, iisque debitam ab ómnibus 
christianis obedientiam , sedisque Apostolicae in qua fides praedicatur 
et unitas servatur Ecclesiae, reverendam ómnibus gentibus majesta-
tem imminuere non vereantur. Haeretici quoque nihil praetermittunt 
quo eam potestatem qua pax Ecclesise continetur , invidiosam et gra-
vem Regibas et populis oslentent, iisque fraudibus simplices animas 
ab Ecclesise matris Ghristique adeo communione dissocient. Quae ut 
incoramoda propulsemus, Nos Archiepiscopi et Episcopi Parisiis man
dato regio cpngregati, Ecclesiam Gallicanam reprsesentantes, una 
cum caeteris ecciesiasticis viris nobiscutn deputatis , diligenti tractatu. 
habito , iisec sancienda et declaranda esse duximus. 

I . 
Primum: beato Petro eiusque succesoribus CHRISTI Vicariis ip-

sique Ecclesiae reruih spiritaalium et ad seternam salutem pertinen-
tium , non autem civiliura ac temporaliura , á Deo traditam potesta
tem , dicente Domino, Regnwn meum non est de hoc mundo, et ite-
r u m , Reddite ergo qua sunt Casar is Casar i et qua sunt Dei Deo; ao 
proinde stare Apostolicam i l l ud : Omnis animo, potestatibus sublinnori-
hus subdita sit: non est enim potestas nisi á Deo j qua autem sunt, á 
Deo ordinata sunt. Itaque qui potestati resistit, Dei ordinationi re-
sistit. Reges ergo et principes in temporaiibus null i ecclesiasticae po
testati Dei ordinatione subjici, ñeque auctoritate clavium Ecclesiye d i -
recte vel indirecte deponi, aut illorum subditos eximi á fide atque 
obedieutia, ac praestito fidelitatis sacramento solvi posse; eamque sen-
tentiam publicae tranquillitati necessariam, nec minus Ecclesiae quam 
Imperio utilem , ut verbo De i , Patrum traditioni et Sanctorum exem-
plis consonam oranino retinendam. 

I I . 
Sic autem inesse Apóstolicíe Sedi ac Petri sucessoribus CHRISTI 

Vicariis rerum spiritualiüm plenam potestatem, ut simul valeant at
que immota consistant sanctíe (Ecumenieae Sjnodi Gonstantiensis á 
Sede Apostólica comprobata, ipsoque Romanorum pontificum ac to-
tius Ecclesia; usu connrmata, atque ab Ecclesia Gallicana perpetua 
religione custodita decreta de auctoritate conciliorum generalium, 
quae sessione quaría et quinta continentur; nec probad á Gallicana 
Ecclesia qui eorum decretorum, quasi dubiae sint aucíoritatis ac minus 
approbatae , robar infringant, aut ad solum schismatis tempus concilii 
dicta detorqueant.